

**PROTOKÓŁ Nr XXXII.2021**  
**XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji**  
**w dniu 30 września 2021 roku**

Sesja odbyła się 30 września 2021 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15.30.

W obradach uczestniczyło 13 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Bogdan Żukowski-Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Józef Osinka-Prezes PUKR w Miłkach.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 13 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

**Do pkt. 4**

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do zaplanowanego porządku obrad. Uwag nie było.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. Przewodniczący stwierdził jednogłośnie przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad XXXI Zwyczajnej Sesji.
6. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
7. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2021-2031.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach w 2021 roku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Giżycko w 2021 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru.
15. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Remont dr. pow. nr 1708N na odcinku za msc. Danowo do granicy powiatu.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie nawierzchni drogi powiatowej nr 1708N w msc. Bielskie.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI.32.2015 Rady Gminy Miłki z dnia 5 marca 2015 roku w sprawie określania przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, będących własnością Gminy Miłki.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłki i przekazania go do zaopiniowania

- organowi regulacyjnemu.  
20. Wolne wnioski i informacje.  
21. Zamknięcie obrad.

#### **Do pkt 5**

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Miłki. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Stanisław Wąsiakowski zapytał dlaczego kolejna sesja odbywa się bez obecności radcy prawnego i dlaczego projekty uchwał na dzisiejszą sesję nie mają pieczęci, że zostały sprawdzone przez radcę.

Wójt wyjaśniła, że teraz urząd jest obsługiwany przez innego radcę z tej samej kancelarii, z którą jest podpisana umowa. Projekty wysyłane były do sprawdzenia radcy drogą mailową.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Prezesa PUKR w celu wyjaśnienia dlaczego należy ponownie podjąć uchwałę w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłki i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Józef Osinka wyjaśnił, że przyszła negatywna opinia organu regulacyjnego do poprzednio uchwalonego projektu. Na jej podstawie zostały naniesione poprawki i konieczne jest ponowne podjęcie uchwały. Wydaje mu się, że błędnie został przekazany załącznik do ostatniej uchwały, ponieważ opracowane zostały trzy wersje i nie ta została przedstawiona organowi regulacyjnemu. Wody Polskiej dopatrzyły się 5 uchybień.

Radna Marta Ciz zapytała, czy po podjęciu uchwały ponownie projekt regulaminu zostanie wysłany do zaopiniowania Wodom Polskim jako organowi regulacyjnemu?

Prezes PUKR potwierdził. Wyjaśnił, że nadal jest to projekt regulaminu, dopiero po uzyskaniu pozytywnej opinii organu regulacyjnego, zostanie przygotowana uchwała w sprawie przyjęcia właściwego regulaminu.

Więcej pytań nie było.

#### **Do pkt 6 i 7**

Interpelacji i zapytań nie było.

#### **Do pkt 8**

Wójt powiedziała, że w okresie międzysesyjnym gmina wykonywał codzienne obowiązki związane z zadaniami administracyjnymi. W zakresie inwestycji od ostatniej sesji niewiele się zmieniło. Targowisko jest w trakcie budowy. Sanitariaty zostaną przywiezione już gotowe do zamontowania. Prace mają potrwać do końca października. Nadal jest problem z rozstrzygnięciem przetargu na budowę oczyszczalni w Lipowym Dworze. Odbyły się już cztery przetargi. Został ogłoszony przetarg piąty. W ostatnim przetargu wpłynęła jedna oferta, która ze względu na kosztorys była nie do przyjęcia planowany koszt to 471 tys. zł, a oferta opiewała na kwotę 1 000 060,00 zł.

Przygotowujemy zapytania ofertowe na przygotowanie dokumentacji dla inwestycji przeprowadzenia modernizacji stacji uzdatniania wody w Konopkach Nowych, ponieważ otrzymaliśmy środki rządowe na realizację tego zadania w wysokości 800 000,00 zł.

Podczas próby uruchomienia ogrzewania podłogowego w przedszkolu okazało się, że sieć ciepłownicza, która prowadzi od przedszkola do sali gimnastycznej uległa awarii. Po odkopaniu okazało się, że konieczna jest wymiana instalacji z powodu korozji. Oferent przygotowuje kosztorys, dodała, że koszt naprawy wyniesie około 40 tys. zł. Budynek szkoły wymagają kapitalnych remontów. Konieczna jest naprawa dachu na budynku, w którym

mieszczą się szatnie przy sali gimnastycznej, ponieważ przecieka i wyremontować trzeba też pomieszczenia wewnątrz.

Poinformowała, że 26 sierpnia odbyło się spotkanie z Dyrektorem Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, rozmowy toczyły się na temat bezpieczeństwa m.in. chodziło o przejścia dla pieszych na drodze krajowej, przede wszystkim w okolicach szkoły w Staświnach. Niestety żadne takie inwestycje nie będą teraz realizowane ponieważ trwają zaawansowane prace przebudowy odcinka drogi krajowej od Giżycka aż do Miłek, a może nawet dalej. Są już przygotowane projekty, prace mają się rozpocząć na początku przyszłego roku.

28 sierpnia odbyło się spotkanie podsumowujące i promujące wydanie „Kroniki Jagodnego Wielkiego”. Wójt podziękowała za zaangażowanie w ten projekt radnej Danucie Celep oraz sołtys Annie Kowal.

05 września odbyło się podsumowanie akcji „Narodowe czytanie”.

12 września dożynki gminne. Wójt podziękowała za zaangażowanie w przygotowania radnym i sołtysom. Podziękowała sołectwu Kleszczewo, Rydzewo, Lipowy Dwór, Konopki Nowe, Miłki Wyszowate, Marcinowa Wola, a szczególne podziękowania złożyła radnej Annie Kurpiel, która zaangażowała się w organizację wyjazdu z wieńcem dożynekowym na dożynki wojewódzkie, aby reprezentować Gminę Miłki. Podziękowała również Spółdzielni Socjalnej, strażakom OSP oraz lekarzowi, który przyjmował w mobilnym punkcie szczepień w trakcie dożynek.

14 września odbyło się spotkanie z mieszkańcami w Bielskich. Tematem rozmów były remonty dróg.

16 września uczestniczyła w spotkaniu w sprawie planowanej budowy kolei, na którym obecni byli przedstawiciele ministerstwa. Powiedziała, że na spotkaniu został przedstawiony projekt, którego realizacja planowana jest na lata 2020-2034. Zakłada on wybudowanie 1840 km linii kolejowych. Trasy będą przebiegały przez naszą gminę. Zaproponowano 4 warianty przebiegu linii kolejowej, trwają konsultacje społeczne z samorządami, w przyszłym roku zostanie wybrany jeden wariant i wówczas odbędą się konsultacje społeczne z mieszkańcami.

29 września Wójt uczestniczyła w spotkaniu Lokalne Partnerstwo ds. Wody w Powiecie Giżyckim.

22 września Wójt uczestniczyła w spotkaniu z Nadleśniczym Giżycka. Rozmowy dotyczyły działek w Jagodnym Małym jak również ewentualnej zamiany działek, ponieważ fragmenty dróg leśnych utrudniają remonty dróg gminnych. Poinformowała, że trwają negocjacje, aby uporządkować sprawy dróg. Zaplanowane zostało również spotkanie z Nadleśniczym na miejscu w Jagodnym Małym, aby rozwiązać problematyczne kwestie zgłaszane przez radnego Pawła Jasiulewicz.

23 września Wójt odbyła spotkanie z Prezesem PUKR w sprawie realizacji unijnych projektów oraz spotkanie z przewoźnikiem transportu publicznego w celu negocjacji godzin odjazdów autobusów. Przewoźnik dostosował się do zgłoszonych uwag. Powrót późniejszy z Giżycka ma nie kończyć się na Rudzie, ale autobus pojedzie aż do Jagodnego Wielkiego.

23 września odbyło się w Ośrodku Kultury spotkanie z sołtysami.

24 września spotkanie z przedstawicielami Mazurii Giżycko oraz spotkanie wiejskie z mieszkańcami Miłek. Dodała, że takich spotkań z mieszkańcami w ostatnim okresie było więcej, uczestniczyła w zebraniu w Czyprkach, Rydzewie, Marcinowej Woli i Kleszczewie.

Poinformowała, że w każdy pierwszy czwartek miesiąca od godz. 16:00 jest dostępna w urzędzie gminy dla sołtysów.

28 września uczestniczyła w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020.

29 września miało miejsce spotkanie z Komendantem Powiatowej Straży Pożarnej w sprawie funkcjonowania OSP i powołania drużyny młodzieżowej przy OSP.

29 września odbyły się posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy, w których uczestniczył Zastępca Wójta

#### **Do pkt 9**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że posiedzenie komisji odbyło się 29 września. Tematem było przyjęcie wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku- 3 głosy „za” i 1 „wstrzymujący się”, uwag nie było. Komisja zapoznała się również z informacją o wydatkach na odśnieżanie dróg w 2021 roku.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki powiedziała, że posiedzenie komisji odbyło się 29 września. Tematem posiedzenia było przyjęcie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku- 3 głosy „za”, zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso- 3 głosy „za” oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłki i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu- 3 głosy „za”.

Przewodniczący Komisji Socjalnej oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że posiedzenie odbyło się 29 września. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI.32.2015 Rady Gminy Miłki z dnia 5 marca 2015 roku w sprawie określania przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, będących własnością Gminy Miłki, przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS w Miłkach za pierwsze półrocze 2021 r. oraz przyjęcie sprawozdania z działalności GKRPA i wykonania budżetu na realizację zadań. Komisja pozytywnie przyjęła wszystkie omawiane dokumenty.

Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów poinformował, że komisja miała posiedzenie 29 września. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

- projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2021-2031.- 2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”
- projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 rok- 3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”
- projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach w 2021 roku- 4 głosy „za”
- projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Giżycko w 2021 roku- 4 głosy „za”
- projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru- 4 głosy „za”
- projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso- 4 głosy „za”
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Remont dr. pow. nr 1708N na odcinku za msc. Danowo do granicy powiatu- 4 głosy „za”.

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie nawierzchni drogi powiatowej nr 1708N w msc. Bielskie- 4 głosy „za”
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłki i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu -4 głosy „za”
- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI.32.2015 Rady Gminy Miłki z dnia 5 marca 2015 roku w sprawie określania przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, będących własnością Gminy Miłki- 4 głosy „za”
- przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku- 2 głosy „wstrzymujące się”, 2 głosy „za”.

Komisja skarg, wniosków i petycji nie obradowała w okresie międzysesyjnym.

#### **Do pkt. 10 i 11**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został poprawiony. Zadał pytanie, czy Komisja na posiedzeniu opiniowała nową wersję projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji potwierdził.

Skarbnik przystąpiła do omówienia uchwał. Wyjaśniła, że zmiany w WPF są tożsame ze zmianami w budżecie na 2021 rok. Zmiany te to zmniejszenie dochodów i wydatków gminy Miłki o kwotę 439 222,63 zł, zmiany wynikają ze zmian w planach majątkowych poprzez wprowadzenie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Giżycko na zakup aparatu USG do badań diagnostycznych przed zabiegami operacyjnymi dla giżyckiego szpitala, jest to kwota 9 200,00 zł. Następna zmiana wynika z wprowadzenia dotacji dla Powiatu Giżyckiego na realizację projektu Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. Mazurskiej w m. Rydzewo i jest to kwota 6 150,00 zł oraz druga dotacja również dla powiatu Giżyckiego na zadanie remont drogi powiatowej nr 1708N na odcinku za msc. Danowo - kwota 150 000,00 zł. Ponadto zwiększono dotacje celowa dla Powiatu Giżyckiego na zadanie utwardzenie nawierzchni drogi powiatowej nr 1708N w msc. Bielskie- kwota 55 954,00 zł. W wyniku decyzji Powiatu Giżyckiego zrezygnowaliśmy z realizacji zadania Remont dróg powiatowych nr 1718N i nr 1829N wraz ze skrzyżowaniem co powoduje zmniejszenie wydatków planów majątkowych o kwotę 375 252,00 zł. Nastąpiła również zmiana jeśli chodzi o zadanie inwestycyjne- zakup samochodu specjalnego pożarniczego. W budżecie wprowadzono to zadanie jako zadanie Urzędu Gminy, ale okazało się, że Urząd nie może zrealizować tego zadania, samochód musi zostać zakupiony przez OSP, ponieważ tylko oni mogą uzyskać środki zewnętrzne na ten cel. W związku z tym przekazemy dotacje dla OSP w wysokości 410 028,50 zł. Na wniosek Dyrektora SP w Rydzewie nastąpiło zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale Szkoły Podstawowe na kwotę 3428,00 zł, są to środki z odszkodowania. Nastąpiły również przesunięcia w planie wydatków GOPS w Milkach- kwota 8 919,88 zł. Nastąpiły też zmiany wydatków w Sołectwie Danowo na kwotę 3500 zł i Sołectwa Konopki Wielkie na kwotę 1310 zł.

Przewodniczący Rady powiedział, że w zadaniach inwestycyjnych rocznych mamy zaplanowane wykonanie drogi wewnętrznej w miejscowości Wyszowate (8000 zł dokumentacja projektowa). Zapytał o jaką drogę chodzi.

Wójt odpowiedziała, że związane jest to ze sprzedażą działek i zapisem w akcie notarialnym, że będzie wykonana droga. W tym roku został wykonany projekt, gmina jest zobowiązana zapewnić dojazd do sprzedanych działek.

Radny Stanisław Wąsiakowski zwrócił uwagę, że na posiedzeniu komisji stwierdzono pewne uchybienia w procesie zmian dotyczących zakupu wozu strażackiego, jednak ze względu na

społeczną ważność tego zakupu, komisja w pełni rekomenduje proponowane rozwiązanie finansowe.

Wójt zgłosiła swój sprzeciw wobec stwierdzenia o uchybieniu. Planując zakup samochodu w ubiegłym roku przewidziano w budżecie kwotę 900 000,00 zł. W przetargu uzyskaliśmy cenę 840 000,00 zł, ale samochód strażacki to nie jest zwykła rzecz, którą można w prosty sposób kupić. Montaż finansowy był następujący 300 000,00 zł miało być z budżetu gminy, 600 000,00zł z dofinansowania, bo taką informację otrzymaliśmy od Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Giżycku. Niestety zasady się zmieniły i nikt nas nie poinformował. Teraz każda gmina, która zakupuje samochód strażacki to montaż finansowy jest 50/50. W momencie kiedy OSP otrzymało promesę dopiero dowiedzieliśmy się, że kwota jest inna. Strażacy starali się pozyskać dodatkowe środki od darczyńców, sponsorów, ze sprzedaży samochodu. Trudno było zaplanować nowy montaż finansowy. Przypomniała radnemu podobną sytuację zakupu wozu strażackiego w 2014 roku, kiedy to wóz został zakupiony we wrześniu a płatność została zrealizowana dopiero w styczniu, ponieważ w ogóle nie było zaplanowanych środków własnych. Dodała, że niestety czasem zasady zmieniają się w trakcie i nie wszystko da się zaplanować. Kwota promesy, środków rządowych nie była znana wcześniej. Ostatecznie dopiero w momencie otrzymania promesy wiedzieliśmy jaka kwota została przyznana.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że promesa przyszła w czerwcu, a mamy koniec września. Uważa, że należało zweryfikować plan finansowy i najpierw wprowadzić brakującą kwotę pod rozważenie Radzie Gminy, a dopiero potem dokonać zakupu. Odniósł się do wspomnianej przez Wójt sytuacji z 2014 roku, wyjaśniając, że była to zupełnie inna sytuacja. Wtedy pełne dofinansowanie i pełna kwota były zawarta w budżecie, a to, że faktura została zapłacona w innym terminie to już jest sprawa zupełnie inna. Wracając do bieżących spraw, dodał, że na komisji radni stwierdzili, że był czas na to, aby zweryfikować budżet przed zakupem samochodu, bo jeśli dziś radni nie podejmą uchwały samochód będzie musiał wrócić do Bielska Białej, ponieważ nie będzie w ogóle środków na uzupełnienie brakującej kwoty, ponieważ zbiórka publiczna nie przyniosła efektu i pieniędzy nadal nie ma.

Wójt wtrąciła, że na chwilę obecną nie ma.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że prawdopodobnie później też ich nie będzie. Poprosił o kompleksową informację, czy udało się zebrać ze zbiórki publicznej brakujące ponad 100 000,00 zł. Podkreślił, że Komisja rekomenduje zmianę planu i podjęcie uchwały. Wyraził swoją wątpliwość, że uda się strażakom zebrać brakujące środki przy obecnej sytuacji społecznej mieszkańców.

Skarbnik sprostowała, że na brakującą kwotę miały złożyć się pieniądze ze zbiórki jak również ze sprzedaży samochodu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej na lata 2021-2031.

Uchwała została podjęta 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 rok.

Uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

## **Do pkt 12**

Pytań i uwag ze strony radnych nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłkach w 2021 roku.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 13**

Pytań i uwag ze strony radnych nie było. Przypomniał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Giżycko w 2021 roku.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 14**

Pytań i uwag ze strony radnych nie było. Przypomniał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 15**

Małgorzata Łukaszuk zapytała, jak sołtys, który pracuje ma pobierać opłatę targową?  
Skarbnik wyjaśniła, że oprócz sołtysów został wyznaczony również pracownik Urzędu Gminy do pobierania opłaty targowej, więc to niekoniecznie musi być sołtys. W tym roku opłata targowa nie jest pobierana ze względu na pandemię, regulują to przepisy ustawy. Zmienili się sołtysi w dwóch sołectwach stad konieczne podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Pytań i uwag ze strony radnych nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  
Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 16**

Przewodniczący powiedział, że chodzi o dokończenie odcinka między tym co zrobił powiat piski i giżycki do tej pory.

Wójt potwierdziła, że właśnie w tym miejscu pozostała jeszcze taka „wyrwa” i chodzi o położenie asfaltu na tym odcinku w kierunku Danowa.  
Uwag i pytań ze strony radnych nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Remont dr. pow. nr 1708N na odcinku za msc. Danowo do granicy powiatu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

**Do pkt 17**

Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi o drogę na odcinku miejscowości, od znaku do znaku. Dodał, że mowa o kwocie 173 896,00 zł.

Wójt powiedziała, że w tej kwocie mieści się również dofinansowanie, które powiat po rozliczeniu zadania otrzyma ze środków unijnych, także do naszego budżetu później spłynie kwota około 83 000,00 zł, czyli połowa przekazanej dotacji.

Przewodniczący Rady przypomniał, że opinia komisji była pozytywna.

Uwag i pytań ze strony radnych nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie nawierzchni drogi powiatowej nr 1708N w msc. Bielskie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

**Do pkt 18**

Przewodniczący wyjaśnił, że zostały dodane dwa przystanki w Bielskich, aby autobus szkolny mógł się tam zatrzymywać.

Wójt powiedziała, że załącznik do uchwały będzie teraz często zmieniany, ponieważ wpływają wnioski od mieszkańców o następne miejsca przystankowe. Zasugerowała, że dobrze by było, żeby zebrać się i przemyśleć, gdzie jeszcze jest potrzeba uwzględnienia przystanku, żeby nie podejmować uchwały zmieniającej co sesja.

Andrzej Idek zwrócił się z prośbą o uwzględnieniu przystanku na ul. Giżyckiej.

Przewodniczący powiedział, że w obrębie dróg krajowych nie jest to prosta sprawa.

Andrzej Idek powiedział, że wie o planach przebudowy drogi i jego prośba dotyczy uwzględnienia przystanku w czasie prac przebudowy drogi.

Wójt oznajmiła, że przed rozpoczęciem prac na pewno odbędą się konsultacje społeczne z mieszkańcami i wtedy należy zgłaszać swoje propozycje.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VI.32.2015 Rady Gminy Miłki z dnia 5 marca 2015 roku w sprawie określania przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, będących własnością Gminy Miłki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

**Do pkt 19**

Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z negatywną opinią organu regulacyjnego, któremu projekt regulaminu został wysłany, konieczne jest ponowne podjęcie uchwały z nowym poprawionym załącznikiem.

Uwag i pytań nie było.



Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłki i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

#### **Do pkt 20**

Edyta Zalewska zwróciła się z wnioskiem do Wójta o naprawę dróg szutrowych.

Wójt odpowiedziała, że ostatnio przeprowadzone zostało podsumowanie ile środków jeszcze zostało w budżecie na ten cel i okazuje się, że mamy jeszcze około 68 000,00 zł. Zrobimy objazd dróg i w ramach tych środków zostaną dokonane naprawy.

Andrzej Idek zapytał co stało się z drzewem zakupionym na budowę pomostu w Miłkach? Podkreślił, że było bardzo dużo tego drzewa, a pomost w Miłkach kosztował 45 000,00 zł. Wydaje mu się, że materiał został zakupiony w ramach funduszu sołectkiego.

Wójt odpowiedziała, że część została wykorzystana do naprawy pomostów w innych miejscowościach, a reszta złożona jest w PUKR. Drzewo zostało zakupione z funduszu gminy.

Barbara Tech zapytała co z budową pomostu w Bielskich, materiały są.

Wójt powiedziała, że trzeba podpisać umowę na wykonanie, ponieważ projekt już jest.

Małgorzata Łukaszuk zapytała, czy Wójt podjęła interwencję w sprawie rozkopów drogi bocznej od ul. Suwalskiej. Miała się Wójt skontaktować z wykonawcą przyłącza wodno-kanalizacyjnego. Powiedziała, że zależy jej aby jeszcze przed zimą naprawić tą drogę po tych pracach, ponieważ mieszkańcy mają problem z dojazdem do domów.

Wójt powiedziała, że nie udało jej się jeszcze spotkać z Prezesem Aglomeracji, ponieważ przebywa on na urlopie, ale dowie się na jakim etapie są te prace, czy wszystkie przyłącza zostały wykonane i w jakim stanie pozostawiono teren.

Andrzej Idek zapytał jak przebiega sprawa internetu? Czy w Miłkach zaczęły się prace?

Wójt powiedziała, że internet nadal jest w budowie. Firma jest na odcinku Staświny-Miłki. Dodała, że nie wie jaki plan prac ma firma, która realizuje inwestycję. Jest możliwość sprawdzenia w internecie wpisując „nexera mapa”, czy dana lokalizacja jest w zasięgu światłowodu.

Józef Dominiuk zapytał, czy w planach budżetu na przyszły rok uwzględniono rewolucję podatkową zakładaną w ramach „Polskiego Ładu”?

Wójt odpowiedziała, że jeszcze symulacji żadnej nie przeprowadzono. Trzeba liczyć się z tym, że jeśli wejdzie ta rewolucja podatkowa, to wpływy do budżetu będą mniejsze. Trzeba mieć też na uwadze, że 500+ przechodzi pod ZUS. Jeszcze niewiele wiemy co z tym „Polskim Ładem”. W ramach wyrównania tych ubytków w budżecie, planowana jest subwencja tzw. inwestycyjna, czy też rozwojowa, ale w jakiej wysokości i jak to będzie wyglądało to jeszcze nie wiemy. Budżet na pewno będzie bardzo trudny do zaplanowania.

Tomasz Gujda zapytał o postęp prac budowy targowiska w Miłkach.

Wójt odpowiedziała, że zostało przygotowane podłoże. Firma przygotowuje sanitariat u siebie i przywiezą gotowy do zamontowania. Powstają również wiaty drewniane.  
Tomasz Gujda powiedział, że w Staświnach zostały złożone płyty. Zapytał, czy pochodzą one z targowiska i jakie będzie ich przeznaczenie, czy nadal stanowią one własność gminy.

Wójt powiedziała, że wykonawca inwestycji odpowiadał za utylizację tego materiału. Rozmawiała z pracownikami PUKR, czy mają pomysł na wykorzystanie tych płyt, ale ciężko się z tym mierzyć, ponieważ były one wzmacniane drutami, trzeba mieć odpowiednie maszyny, żeby to rozkruszyć.

Andrzej Idek zaproponował, że można było wykorzystać je na drogę.

Wójt przypomniała, że radny sam kiedyś zwracał uwagę, że z płyt na parkingu wystają druty, a samochody po tym jeżdżą i niszczą opony.

Anna Kurpiel zapytała o zniszczony przystanek w Marcinowej Woli, czy wiadomo coś w tej sprawie.

Wójt powiedziała, że policja umorzyła postępowanie. Zapewniła, że gmina będzie dążyć do naprawy przystanku, żeby dzieci czekające na autobus nie mokły.

Tomasz Gujda wyjaśnił radnym, że odpowiedź na wniosek dotyczący udostępnienia informacji publicznej w sprawie budowy kolei została opracowana i wysłana przez pracowników gminy, ponieważ Rada Gminy nie dysponuje takimi informacjami.

Wójt powiedziała, że są cztery warianty linii kolejowej, które prześle radnym. Wyraziła swoją opinię, że prace są bardzo zaawansowane. Ma to być szybka kolej, dwutorowa, 250 km/h. Ma też funkcjonować kolej regionalna. Każdy wariant ma jakieś ujemne strony, przestaliśmy swoją propozycję łączącą dwa warianty. Ostateczną decyzję i tak podejmie Centralny Port Komunikacyjny. Są podpisane umowy z architektami, prace trwają. Grunty pod budowę linii kolejowej zostaną wykupione na podstawie spec ustawy. W Miłkach ma być uwzględniony peron do wsiadania, na pewno nie będzie dworca. Realizacja projektu ma się zakończyć do 2034 roku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXII, Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 30 września 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Tomasz Gujda

